اقتصاد جهانی از بحران پولی آسیا در سال‌های ۱۹۹۷ و ۱۹۹۸ تحت فشار قرار داشت و با وجود اقدامات به نسبت یکپارچه جامعه جهانی و مجامع اقتصادی بین‌المللی توانست از گسترش بحران جان بدر برده و روند رو به رشدی را آغاز کند. اما این رشد چندان پایدار نبود و از اواخر سال میلادی گذشته آثار افت رشد اقتصادی در امریکا بروز کرد. با این حال حملات تروریستی به شهرهای امریکا در بیستم شهریور ۱۳۸۰ (۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱) موجی از نگرانی و بی‌اعتمادی را در میان مصرف‌کنندگان و سرمایه‌گذاران در گوشه و کنار جهان و به ویژه در امریکا ایجاد کرده و بار دیگر اقتصاد جهانی را با روند نزولی رو به رو ساخته است. رکود اقتصاد جهانی نه تنها بر کشورهای صنعتی، بلکه بر جوامع در حال توسعه همانند ایران آثار زیانباری خواهد داشت و نحوه تعامل دولت‌ها با آن می‌تواند میزان خسارت‌ها و دوران رکود را تحت تأثیر قرار دهد.